5

[image: image1.png]\\\\\\\
s
St
el

Ly

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ДЕВЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
от 15.06.2023 г. № 25/19
п. Пелым

Об утверждении  перспективного плана

работы Думы городского округа Пелым

на  второе  полугодие 2023 года

       Рассмотрев проект плана работы Думы городского округа Пелым на второе полугодие 2023 года,  руководствуясь  статьей  22 Устава городского округа Пелым, Дума городского округа Пелым

РЕШИЛА:

      1.  Утвердить перспективный план  работы Думы городского округа Пелым на  второе полугодие 2023 года (прилагается).

      2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
      3.   Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Председатель Думы
городского округа Пелым                                                                   Т.А. Смирнова
  Утвержден

решением Думы городского
округа Пелым от 15.06.2023 г. № 25/19
ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

 работы  Думы городского округа  Пелым   на  второе  полугодие  2023 года

	№ пп
	Перечень вопросов
	Ответственные за подготовку
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, предлагаемые для рассмотрения на заседаниях Думы городского округа Пелым

	                                           10 августа 2023 год

	1.
	Отчет об исполнении бюджета городского округа Пелым за 1 полугодие 2023 года
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2.
	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14

«Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	3.
	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном  сайте городского

округа Пелым и предоставления этих сведений средствам  массовой информации для опубликования, утвержденный решением Думы городского округа Пелым от  07.02.2012 г. № 14/42
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	4.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. №17/38 и Положение о порядке и условиях командирования муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 31.03.2016 г. №17/38
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	5.
	О внесении изменений в решение Думы городского округа Пелым от 28.02.2019 г. №8/24 и  Положение о премировании и оказании материальной помощи муниципальным служащим, замещающим должности в органах местного самоуправления городского округа Пелым и работникам осуществляющим

техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 28.02.2019 г. №8/24
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	14 сентября 2023 год

	1
	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14

«Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	12 октября  2023 год

	1.

	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14

«Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2.
	О внесении изменений в  Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей  муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 21.04.2016 № 24/39
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	16 ноября 2023 год

	  1
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе Пелым, утвержденное решением Думы городского округа Пелым от 19.06.2012 №27/3
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14

«Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым

	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	3
	Об отчете «Об исполнении бюджета городского округа Пелым за 9 месяцев 2023 года»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	4
	О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития городского округа Пелым до 2030 года
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	5
	О внесении изменений в решения Думы городского округа Пелым от 05.12.2008 № 169 «Об утверждении годовой базовой ставки арендной платы за использование муниципального имущества и корректировочных коэффициентов к ней»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	6
	О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей городского округа Пелым и должностей муниципальной службы городского округа Пелым, и лицами, замещающими муниципальные должности городского округа Пелым и должности муниципальной службы городского округа Пелым сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного  характера, а также сведений о доходах, расходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное  решением Думы городского округа Пелым от 26.05.2015 г. № 27/28
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	7
	Об установлении на 2023 год коэффициента увеличения, применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности городского округа Пелым, предоставляемые в аренду без проведения торгов
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	8
	Об утверждении базового размера платы за наем жилого помещения на территории городского округа Пелым
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	9
	О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования городского округа Пелым Свердловской области
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	21 декабря  2023 год

	1
	Об утверждении бюджета городского округа Пелым на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	2
	О внесении изменений в решение Думы

городского округа Пелым от 22.12.2022 № 72/14

«Об утверждении бюджета

городского округа Пелым на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годов»
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	3
	О реализации муниципальной программы городского округа Пелым «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Пелым до 2025 года
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	4
	Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа Пелым
	Глава городского округа Пелым,

постоянная комиссия Пелым
	Вопрос внесен главой городского округа Пелым

	5
	О плане работы Думы городского округа Пелым на второе полугодие 2023 года
	Председатель Думы городского округа Пелым
	Вопрос внесен председателем  Думы городского округа Пелым

	Вопросы на рассмотрение постоянных комиссий Думы

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, выносимых на заседания Думы

	Согласно предметам ведения постоянных комиссий

	2
	Контроль  за выполнением решений Думы

	3
	Организация приема  граждан депутатами
	персонально

(по графику)